
2024 年 9 月 

会員各位 

月会費改定のご案内 
桜真館さくら道場 

峯 真太郎 

 

  新秋の頃、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本道場の深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、本道場では、昨今の社会環境の変化に伴う各種費用の増加等の状況に鑑み、2024 年

10 月分より、月会費を改定させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。 

なお既存会員につきましては当面現行月会費で変更はございませんが、下記の条件により料

金変更が伴った場合は、変更後の月会費を随時導入いたします。何卒、ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

〈既存会員が月会費変更になる場合〉 

① ご家族の同一口座引き落とし額が変更になる場合 

② ご家族が新たに新規入会する場合又は、ご家族どなたかが退会した場合 

③ 少年会員から一般会員に移行になった場合のご家族 

④ 一度休会した後、再開する場合のご家族 

⑤ 一般会員で減免申請をする場合のご家族 

※その他詳細はお尋ねください 

 

〈改定後の会費のお知らせ〉 

 旧料金（2022.9 迄） 現行（2022.10~） 改定後（2024.10~） 

少年会員 6,600 円 7,700 円 8.800 円 

一般会員 8,800 円 8.800 円 変更なし 

 

〈家族会員割引の充実〉 

 旧割引（2022.9 迄） 現行（2022.10~） 改定後（2024.10~） 

一人目 正規料金 正規料金 正規料金 

二人目 -330 円 -1,100 円 -1,100 円 

三人目 -660 円 -2,200 円 -2,200 円 

四人目 -990 円 -3,300 円 -3,300 円 

※家族会員割引は、同一口座から自動引き落としの場合のみ適用されます。 

 

末筆ではございますが、会員のみなさま、ご家族のみなさまのご健勝と今後のご活躍をお祈

り申し上げます。 


